CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

z Z
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079087

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
EEGiiA BE EMISION: P PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na BEDIDO: 10010105
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYG: TEMP.AME. 21/C
LOTE DE INSPECCION: 030000049227
NRO DE COLADA: 703162
D 302
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resuitado de Analisis J UN I Observaciones
QUIMICO
17.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
17.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
17.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
17.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
17.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
17.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
17.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
17.04.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.042017  FLUENCIA 550,0 420,0 494,201 MPa NTE INEN 2167
17.042017  RESISTENCIA 560,0 536,667 MPa NTE INEN 2167
17.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
17.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
17.042017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.042017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,862 mm NTE INEN 2167
17.04.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,507 mm NTE INEN 2167
17.04.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,155 mm NTE INEN 2167
17.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
17.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

' Sello de Calidad
Y
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Instituto Fruatonano de Normalizanion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritadef Bbérdidfié. Fs st AGRIHdAs reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

it
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079205

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705958
ID 1058
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,669 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017 RESISTENCIA 550,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 21867
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,773 mm NTE INEN 2167
24.07,2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidag |
AY . ¥
A\ | =\
Institute Ecuatoriang de Normalizacian
el Lol
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

f&

 AE——

“=-VANESSA VA
JEFE rgNé%&lﬁﬂb PEHHBAL



K E FN CERTIFICADO DE CALIDAD
eiCo

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i 5 Eoila
Aceria del tcvador CERTIFICADO NRO: L1000077847

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R — Poesthinii PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENIREGA VENTA: 1001833
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES DE ENSAYOD: TEMF AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704359
iD: 443
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (S]) 0,300 0,100 0,137 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
15062017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
MECANICO
15062017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTEINEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 432270  MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620,311 MPa  NTEINEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,700 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,435 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,544 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,278 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e iSO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: LA AT sl A AT
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077848
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 8 Calle Principal L.8A
27.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROQ ENTREGA VENTA: 10008833
S BAZONAS NOT2627 1 CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704347
1D: 477
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Normma
analisis
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 425,902 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 610,072 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,432 NTE INEN 2167
15.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06,.2017  ESPACIO R TRANSV 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,587 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,280 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 001:2008, OHSAS 18001:2007 e SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dal(GERED

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

epmducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000190
Fecha de emision: 27.07.2017

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

Cliente:

Direcci6n:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA coLapA |UNIDADES| C | Si | Mn | P s Jou|lecr | Ni|Mo|{ A |Co| T |[No| Vv |[w]Po]| B |Sn]|2n Bi | ca | ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 26.05.2017 704347 017 |0,268 0,123 1,062 | 0,021 | 0,027 0,000 0,459 A A A A
02 04.06.2017 704347 017 |o,268)0,1201,082|0,021 0,027 0,000 0,459 A A A A
Observacién: ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
Firma:

JOSH LUIS ALMEIDA
SUPERYISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078000
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S Sy 0t PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEBIDO: 20000900
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706045
D 898
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 491007  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 647913  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,906 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 072 0,823 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA%EI'&&@}}\I%EE, g%ﬂ%ﬁ@WOTMTADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Ng(?sgéutorizadas reproducciones parciales del mismo.

Y

Firma: CONTON e e i AT
LB R e s e —

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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- ﬁ@; 77 CERTIFICADO DE CALIDAD
Vi ) B § s N ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

%

CERTIFICADO NRO: L1000078653

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HROGENIRECANENTA 1210011

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEUP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872

NRO DE COLADA: 704351

ID: 225

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUS
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO

15,06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz  NTE INEN 2167

15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,983 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 . 852,150 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167

15062017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,403 NTE INEN 2167

15.06.2017 DOBLADO Confarme NTE INEN 2167

FISICO

15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,662 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0.10 1,365 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori
ACERIA

%s Eproducciones parciales del mismo.

Firma: co
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A v ad
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078892

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A RO ERTREGA VENTA: 10010011
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 COHDICIDNES DE ENSAYCE TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704850
ID: 401
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,282 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,243 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,090 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 435,347 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 625,563 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,437 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,958 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,571 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,338 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

C.A.

Firma; co L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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e Tle FalTata: CERTIFICADO DE CALIDAD
@M@%@@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079084
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
18.08.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010105
AV. REPUBLIGA BEL SALVADOR N34:211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359279
D: 253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,738 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017 RESISTENCIA 550,0 604,828 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,650 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
17.06.2017  DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,260 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dE\IéaEJ%ratnrio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
1A

u CA.

Firma: LB-E”EK?'EH?'_.-‘\""-
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

eBCO

Aceria del Ecuador

Lo
CERTIFICADO NRO: L1000079129

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705676
ID 207
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN | Cbservaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 495,348 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 639,377 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,591 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,010 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM

adelca
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Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16303732 1 16 10,18 0,88 2,00 70 0,3% 447,4 663,2 1,48 14,4 ok
16303732 2 16 10,18 0,86 1,96 70 0,1% 429,8 669,5 1,56 17,3 ok
16303732 3 16 10,18 0,85 1,98 70 0,3% 466,5 660,2 1,42 17,7 ok
16303732 4 16 10,19 0,88 2,03 70 0,3% 438,3 668,8 1,53 16,9 ok
16303732 5 16 10,19 0,90 1,99 70 0,3% 464,3 675,1 1,45 15,0 ok
16303732 6 16 10,19 0,85 2,00 70 0,4% 420,0 664,0 1,58 17,4 ok
16303732 7 16 10,20 0,82 2,97 70 0,3% 473,7 6708 1,42 16,2 ok
16303732 x 16 10,2 0,86 2,1 70 0,3% 448,6 667,4 1,49 16,4 ok
colada: 129ton max 10,2 0,9 3,0 70 0,4% 474 675 1,58 17,7
min 10,2 0,8 2,0 70 0,1% 420 660 1,42 14,4
d | 10/6/2016 3:11:27 PM
aaeicq =
LﬂBOMTOHz;;L:I:C;::—;i;I %@. quET“[I
Method: Fe-10-F 10/6/2016 3:11:24 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16303732
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% %, % % % % % %
min
<x>(7) 0.269 0.159 0.836 0.0203 0.0253 0.462 0.122 0.124
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E,
% % % % % I
min
<x>(7) 0.024 0.0041 0.039 < (.0002 97.85 0.434
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306940 1 12 7,77 0,63 1,33 70 0,6% 479,9 698,1 1,45 15,3 ok
16306940 2 12 7,77 0,65 1,45 70 0,6% 489,44 694,7 1,42 15,5 ok
16306940 3 12 7,77 0,67 1,46 70 0,6% 457,2 688,8 1,51 15,6 ok
16306940 4 12 7,77 0,63 1,39 70 0,7%  489,6 692,9 1,42 17,5 ok
16306940 5 12 7,77 0,69 1,38 70 0,3% 469,1 696,0 1,48 15,7 ok
16306940 6 12 7,77 0,63 1,39 70 1,4% 477,1 705,1 1,48 14,0 ok
16306940 7 12 7,77 0,66 1,38 70 -0,4% 457,1 700,0 1,53 15,0 ok
16306940 x 12 7,8 0,65 1,4 70 0,6% 474,2 696,5 1,47 15,5 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,5 70  1,4% 490 705 1,53 17,5
min 7,8 0,6 1,3 70  -0,4% 457 689 1,42 14,0

9/28/2016 2:36:59 PM

adelca

E
e y SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:36:41 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306940
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
<x>(7) 0.293 0.159 0.900 0.0160 0.0224 0.383 0.071 0.106
max 0.330 0550 1560 00430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % 1
min
<x>(7) 0.016 0.0030 0.044 0.0003 97.91 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306867 1 12 7,80 0,65 1,42 70 0,0% 463,8 698,7 1,51 17,2 ok
16306867 2 12 7,79 0,69 1,59 70 -0,1% 467,5 704,2 1,51 16,0 ok
16306867 3 12 7,79 0,68 1,57 70 -0,4% 491,7 711,3 1,45 16,2 ok
16306867 4 12 7,77 0,63 1,51 70 -0,2% 464,4 692,0 1,49 15,5 ok
16306867 5 12 7,77 0,59 1,54 70 0,3% 476,4 715,8 1,50 16,4 ok
16306867 6 12 7,77 0,66 1,52 70 -0,1% 462,7 704,5 1,52 16,5 ok
16306867 7 12 7,79 0,63 1,57 70 -0,2% 468,0 704,6 1,51 15,0 ok
16306867 x 12 7,8 0,65 1,5 70 -0,1% 470,6 704,5 1,50 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,6 70  0,3% 492 716 1,52 17,2
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,4% 463 692 1,45 15,0
d I 9/28/2016 1:25:21 PM
aaeica CSPECTRO
LABDRATORAD FLAN DHDO0E A- AL G ﬁl
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:25:19 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306867
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % e
min
=x=(T) 0,290 0.451 0.775 0.0179 0.0171 0.450 0101 0127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
x> (T) 0.022 0.0024 0.0:30 0.0005 97.94 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306731 1 16 10,3 0,85 1,73 70 -0,2% 425,8 625,3 1,47 15,5 ok
16306731 2 16 10,3 0,86 1,76 70 -0,4% 426,3 641,9 1,51 14,6 ok
16306731 3 16 10,3 0,83 1,90 70 -0,4% 450,7 647,7 1,44 15,5 ok
16306731 4 16 10,3 0,87 1,88 70 -0,4% 433,6 630,2 1,45 16,7 ok
16306731 5 16 10,3 0,89 1,86 70 -0,4% 436,5 641,9 1,47 15,1 ok
16306731 6 16 10,3 0,85 1,80 70 -0,2% 429,2 641,9 1,50 14,7 ok
16306731 7 16 10,3 0,90 1,74 70 -0,5% 420,0 632,6 1,51 16,0 ok
16306731 x 16 10,3 0,86 1,8 70 -0,4% 431,7 637,3 1,48 15,4 ok
colada: 131ton max 10,3 0,90 1,9 70 -0,2% 451 648 1,51 16,7
min 10,3 0,83 1,7 70 -0,5% 420 625 1,44 14,6
10/3/2016 12:19:05 PM
adelca =
muommngi;l:;l;lcr;: :.nls-l % qu[TRD
= II
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:19:03 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306731
C Si Mn P L) Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(T) 0.254 0.168 0.842 0.0157 0.0243 0.338 0.088 0.116
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE:
% % % % % I
min
< x> (7) 0.021 0.0014 0.043 0.0002 98.01 0.413
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

NRO ENTREGA VENTA: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

05.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000075800
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704848
ID: 811
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de UN Norma
analisis
QuUIMICO
15.08.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCOS
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % MANGANESO (Vin) 1,200 1,050 1,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCO5
15.06.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
15.08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,459 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 669,028 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,150 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSY 0,40 0,594 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,138 mm NTE INEN 2187
15.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
Observacién:
ADELCA tiene certificacién I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 ¥ cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bzjo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan

Firma:

CA.

[ LT LY T

ALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 18.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076863
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NRO ENTREGA VENTA: 10009345
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704335
ID: 592
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
156.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 629,925 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,677 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,208 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA u C.A.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077842

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 27.07.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGAVENTANI0003529
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAYO-IEMEANME
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704350
ID: 346
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,250 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,127 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO LAGCOS
15.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTEINEN 2167
15.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438,776 MPa NTE INEN 2167
15.08.2017  RESISTENCIA 550,0 641,096 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,600 % NTE INEN 2167
15.08.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,483 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,596 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,293 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



